АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» Оч 2023 г. с. Дылым № 69

Об утверждении схемы оповещения хозяйствующих объектов о наступлении
неблагоприятных метеорологических условий на территории

МР «Казбековский район»

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 04.05.1999 №96-ФЗ «Об
охране атмосферного воздуха», Постановлением Правительства Республики Дагестан
от 01.07.2021 № 164 «Об утверждении Порядка проведения работ по регулированию
выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных
метеорологических условий на территории Республики Дагестан», администрация МР
«Казбековский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

- Схему оповещения хозяйствующих объектов о наступлении неблагоприятных
метеорологических условий на территории МР «Казбековский район» (Приложение 1);

- Перечень хозяйствующих субъектов, деятельность которых связана с выбросом
вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух на территории МР
«Казбековский район» и которые должны выполнять мероприятия в период
неблагоприятных метеорологических условий (Приложение 2);

- Форма отчета о проведении мероприятий по уменьшению выбросов
загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды НМУ неблагоприятных
метеорологических условий (Приложение 3).

2. Определить ответственным начальника отдела архитектуры,
градостроительства и ЖКХ администрации МР «Казбековский район за получение
предупреждения о наступлении неблагоприятных погодных условий на территории
муниципального района и за оповещение хозяйствующих субъектов, деятельность
которых, связана с выбросом загрязняющих веществ в атмосферный воздух.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации МР «Казбековский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР «Казбековский район» Эмеева З.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального района
«Казбековский район» Г.Г. Мусаев

Приложение 1
к постановлению администращ
МР «Казбековский район»
от «1/» 0^ 2023 г. № х Г

Согласовано:
Министерство природных ресурсов

и экологии Республики Дагестан

«__»____________2023 г.

СХЕМА
оповещения хозяйствующих объектов о наступлении неблагоприятных

метеорологических условий (НМУ) на территории МР «Казбековский район»

> Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

Размещает предупреждение о наступлении НМУ в
информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте Министерство
природных ресурсов и экологии Республики

Дагестан (\ум«у.тргс1а§.ги)

Подтверждение получения
прогноза о наступлении НМУ
(в течении 1 часа с момента

получения)

Довести до сведения о
наступлении НМУ

хозяйствующих субъектов, в
течение 1 часа с момента

получения такой информации
(согласно приложению к схеме

оповещения о наступлении
НМУ)

у

Направляет предупреждение о наступлении НМУ
в администрацию МР «Казбековский район»

(Ответственное лицо за доведение предупреждения НМУ
до хозяйствующих объектов: Хадаев Гамзат

Касимпашаевич - начальник отдела архитектуры,
градостроительства и ЖКХ администрации

МР «Казбековский район», телефон: 8(872) 255-48-84,
электронная почта: агй.ка/ЬекйтаП.ги)

Информирование Минприроды РД о
доведении предупреждения о наступлении

НМУ до хозяйствующих субъектов, не
позже 1 часа до наступления НМУ по

системе электронного
документооборота (СЭД) и (или)

официальному адресу электронной почты
Минприроды РД (ттрпгосй@е-с1аё.ги)

▼

Приложение 2
к постановлению администрации
МР «Казбековский район»
от <&*» ОЦ 2023 г. № '9

Перечень
хозяйствующих субъектов, деятельность которых связана с выбросом вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный
воздух на территории МР «Казбековский район» и которые должны выполнять мероприятия в период неблагоприятных

метеорологических условий

№
п/п Наименование объекта

Наименование
эксплуатирующей

организации

Местонахождение
объекта

Категория
объекта
НВОС

Ф.И.О.
ответственного лица должность Номер телефона

1 Форелевое хозяйство ООО «100 ПРУДОВ-1»

Республика
Дагестан,

Казбековский район,
с.Зубутли-Миатли

3 Магомедов Юсуп
Аселдирович Генеральный директор +7 988 799-62-03

2

Участок газопровода- отвода «Дубки»
(включая элементы линейной части:

крановые узлы и газораспределительные
станции) в Казбековском районе

Кизилюртовского линейного
производственного управления
магистральных газопроводов

ООО «Газпром трансгаз
Махачкала»

Республика
Дагестан,

Казбековский район
2 Акавов Артур

Хожа-Ахмедович

Начальник Кизилюртовского
линейного производственного

управления магистральных
газопроводов

+7 (8722)51-97-01

Приложение 3
к постановлению администрации
МР «Казбековский район»
от 0^ 3023 г. Яр <5

Форма
отчета о проведении мероприятий по уменьшению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух в периоды

неблагоприятных метеорологических условий

№п/п Наименование
организации

Дата, время приема
предупреждения о

НМУ

ФИО, должность,
телефон,

принявшего
предупреждение о

НМУ

Мероприятия по
уменьшению
выбросов в

периоды НМУ

Примечание